TERESINA - PISegunda-feira, 09 de janeiro de 2006 - Nº 006

3

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor
a partir da data de sua publicação.

Gabinete de Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 04 de janeiro de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN-PI.

PORTARIA N. ° 05/2006 - GDG.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
- DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos
do Processo n. ° 030.1.010522/05-03.

RESOLVE:

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: A S DANTAS ME. “AUTOPLAC-
CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES “ - na cidade de
TERESINA - PI, como Centro de Formação de Condutores com a
classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção
Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2.° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os seguintes
funcionários:

Proprietária: ALTAIR SOARES DANTAS LINHARES.
Diretora Geral: MARCUS VINICIUS DANTAS LINHARES.
Diretora de Ensino: ALTAIR SOARES DANTAS LINHARES.
Instrutor: ALTAIR SOARES DANTAS LINHARES, MOISÉS LINHARES BEZERRA,
MARCUS VINÍCIUS DANTAS LINHARES, SÂMIA GEÓRGIA DANTAS LINHARES,
MARLINDA FREITAS LIMA COIMBRA, ROSA ANGÉLICA DANTAS DA FONSECA,
RENATO DOS SANTOS FREITAS, HAROLDO RODRIGUES DE MACEDO, UELINTON
MONTEIRO DE MELO, MOISÉS DANTAS LINHARES E ROSECILDO ALVES DE CUNHA
SILVA.
Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.
Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a

partir da data de sua publicação.

Gabinete de Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 04 de janeiro de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN-PI.

PORTARIA N. °06 /2006 - GDG.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ -
DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica nos autos do
Processo n. ° 030.1.011732/05-09.

RESOLVE:

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: CICERO SARMENTO PEREIRA. “AUTO
ESCOLA PADRE CICERO”- na cidade de TERESINA - PI, como Centro
de Formação de Condutores com a classificação “AB” para ensino Teórico/
Técnico e Prática de Direção Veicular neste Departamento Estadual de
Trânsito;

Art. 2.° Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido os seguintes
funcionários:

Proprietário:CÍCERO SARMENTO PEREIRA.
Diretor Geral: LUZIMAR VERAS OLIVEIRA.
Diretor de Ensino: IZIDÓRIO MARIANO LIMA FILHO.
Instrutor: CLAUDINEIA CASTRO DOS SANTOS, CLEUMAR MARIA CASTRO DOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

PORTARIA 15.000-002/2006/GS

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO ESTADO DO PIAUI,
no uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E

I – DESIGNAR  os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão de
Licitação desta Secretaria sob a Presidência do Primeiro.

1 – Júlio Ferreira Melo
2 – Zenon Soares de Araújo
3 – Francisco Eugênio Carvalho Galvão.

II – Substituirá o Presidente nas suas ausências eventuais o Senhor Zenon Soares de
Araújo.

III – Atuarão como Suplentes os servidores
1 – Epitácio Pires de Moura Filho
2 – Maria José Góes de Melo
3 – Jair Martins Nogueira

IV – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, REVOGANDO a Portaria de
Nº 15.000-026 de 14 de abril de 2005.

Gabinete do Secretário, em Teresina, 03 de janeiro de 2006.

WILSON NUNES MARTINS
Seceretário de Estado

   P. P. 18037

SANTOS, ARISTOTELES DA PAZ MONTEIRO, ANTONIO JOSÉ SARMENTO PEREIRA,
CLÓVIS ANTONIO PRIMO DA COSTA E FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS.

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses.

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a
partir da data de sua publicação.

Gabinete de Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 04 de janeiro de 2006.

FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA LEAL BRITO
Diretor de Habilitação DETRAN-PI

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN-PI.

   P. P. 18038

   P. P. 18054